
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  - COIC82100L@pec.istruzione.it 
 

Prot. vedi segnatura 

Turate, 13 marzo 2019 

Spett. 

Banca Popolare di Sondrio 

- Albo 

- Sito Web 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA TRIENNIO 
2019-2022- CIG: ZF92734F6B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.L. n.129/2018, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 

ss.mm.ii. 

 VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 18/12/2018 di autorizzazione alla stipula di un 

contratto pluriennale per la convenzione di cassa; 

 CONSIDERATO che la pre-vigente convenzione per il servizio di cassa, scaduta il 28/02/2019, è stata 

prorogata al 31/03/2019 con comunicazione prot. n. 552 del 21/02/2019; 

 CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la 

durata di 3 anni a decorrere dal 1/04/2019.  

 VISTA la determina a contrarre prot. n. 527del 18/02/2019 con cui si è dato avvio alla procedura per la 

selezione dell’affidatario del servizio di cassa per il triennio 2019-2022; 

 VISTA la lettera d’invito prot. n. 528 del 18/02/2019 a presentare offerte per il servizio in oggetto, 

rivolta a tutti gli istituti di credito con filiali nel Comune di Turate; 

 CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara;  

 CONSIDERATO che è pervenuta un’unica offerta;  

 RITENUTA motivata la deroga al principio di rotazione, avendo riscontrato l’effettiva assenza di 

alternative e valutato positivamente il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente 

rapporto contrattuale; 

  RITENUTO sulla base degli atti, di dover procedere alla relativa aggiudicazione definitiva;  

DETERMINA 

- Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla  BANCA POPOLARE DI SONDRIO - 
Sede Legale P.zza Garibaldi 16 – 23100 Sondrio (SO) lo svolgimento del Servizio di Cassa per 
il triennio 2019-2022, a fronte di un corrispettivo per le spese di tenuta conto di € 1.000,00 
annui.  



2 

 

- Di individuare, previa notifica del presente atto, lo stesso quale soggetto contraente 
aggiudicatario per la stipula del relativo contratto. La stipula del contratto avverrà con la 
sottoscrizione della convenzione di cassa come da schema-tipo del MIUR, e sarà preceduta 
dalle verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti di moralità da parte del soggetto 
affidatario. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito Web dell’Istituto.  

Responsabile unico del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Angela Serena Ildos 

 (firmato digitalmente) 


		2019-03-13T13:14:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




